
PROVINCIA DI IMPERIA

SETTORE AVVOCATURA PROVINCIALE - APPALTI - CONTRATTI
SERVIZIO CONTRATTI- PATRIMONIO

UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA PATRIMONIO

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N. AV/ 108 DEL 13/02/2023

OGGETTO:  Liquidazione spese di pulizia per uso temporaneo e gratuito di Villa Regina Margherita

per  la  realizzazione  in  data  27  Novembre  2022  dell'evento  di  gala  "Tre  Regine  Tre

Capitali" a cura dell'Associazione Musicale "Antonio Vivaldi" Mortara.

IL DIRIGENTE 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 740 del 12/10/2022 è stata impegnata la somma
complessiva di € 305,00 comprensivi di IVA alla missione 01 111 03 capitolo 7030 PEG 2022/2024
con imputazione anno 2022 a favore della Società Cooperativa COSEVA con sede legale in via
Braie  189 – 18033 Camporosso (IM) -  per il  servizio di  pulizia  di  Villa  Regina Margherita  in
occasione  dell’iniziativa  “Tre  Regine  Tre  Capitali”  organizzata  dall’Associazione  Musicale
“Antonio Vivaldi” in data 27/11/2022.

Vista la fattura elettronica della succitata Ditta n. 375/EL del 30/11/2022, acquisita al prot. n. 30977
del 9/12/2022 dell’importo di 250,00 € più IVA al 22,00 % per un importo complessivo € 305,00.

Dato atto che il servizio è stato effettivamente prestato e che la suddetta documentazione contabile
risulta regolare;

Ritenuto pertanto di liquidare l’importo di € 305,00 Iva inclusa dando atto che la somma verrà
rimborsata alla Provincia di Imperia dall’Associazione Vivaldi organizzatrice dell’iniziativa;

Richiamato l’art. 17-ter del DPR 26 ottobre n. 633, introdotto dall’art. 1, comma 629, lett. b) della
Legge 23 dicembre 2014, n. 190, ai sensi del quale l’I.V.A. relativa alle cessioni di beni e alle
prestazioni  di  servizi  effettuate  nel  territorio  dello  stato  nei  confronti  delle  Pubbliche
Amministrazioni è dalle stesse versata direttamente all’Erario;

Visto il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 23 gennaio 2015 che detta le modalità
di versamento dell’I.V.A. da parte delle pubbliche amministrazioni cme modificato dai successivi
decreti del 27/06/2017 e del 13/07/2017;

Dato atto che il servizio oggetto del presente provvedimento è inerente all’espletamento di attività
istituzionali dell’Ente e che, ai sensi dell’art. 3, comma 1, del Decreto del Ministero delle Finanze

  1



del  23/01/2015  e  ss.mm.ii.  l’I.V.A.  relativa  diviene  esigibile  al  momento  del  pagamento  dei
corrispettivi;

Dato atto:
-che come prescritto dalle regole di finanza pubblica è stata verificata la regolarità contributiva della
Ditta  Coseva  Società  Cooperativa  come  risulta  dal  DURC  trasmesso  in  cartaceo  all’Ufficio
Ragioneria, emesso in data 02/02/2023 con protocollo 34516261 e scadenza validità il 02/06/2023;
-che in merito a quanto stabilito dalla L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari:
alla presente procedura è stato affidato il codice CIG: Z75382D287;
-che per il servizio in oggetto non è richiesto codice CUP come disposto dalla determinazione n° 4
del 07/07/2011 dell’A.V.C.P. come aggiornata dalla delibera A.N.A.C. n. 556 del 31/05/2017 non
trattandosi di spesa di investimento;
-che è stata acquisita dichiarazione di cui all’art. 3 comma 7 indicante generalità e codice fiscale dei
soggetti autorizzati a riscuotere, ricevere e quietanzare le somme ricevute nonché gli estremi del
conto corrente dedicato su cui gli stessi sono delegati a operare;
-che si  è provveduto all’adempimento  degli  obblighi  in materia  di  trasparenza di  cui al  D.Lgs.
33/2013;
-che è stato esercitato il  controllo  preventivo di  regolarità  e  correttezza  amministrativa  ai  sensi
dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000e s.m.i.;
-che  la  determinazione  dirigenziale  n.  740  del  12/10/2022  con  cui  è  stata  impegnata  la  spesa
connessa al presente atto,  è stata resa esecutiva dal Dirigente del Settore Finanziario – ai  sensi
dell’art. 183 c. 7 del TUEL – il 25/10/2022 con contestuale attestazione della regolarità contabile;
-che sul presente atto – ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL – il SETTORE Finanziario effettuerà un
controllo preventivo di regolarità contabile nella fase liquidatoria prima dell’emissione del relativo
mandato di pagamento;

Visti:
-la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 4 in data 20/01/2023 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;
- il Decreto del Presidente nr. 13 in data 06.02.2023 con il quale è stato approvato il Peg per il
triennio 2023/2025;
-il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
-gli artt. Da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
-il vigente Statuto Provinciale;
-il vigente Regolamento di Contabilità;
-il vigente Regolamento sull’Assetto Dirigenziale della Provincia allegato al vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DISPONE

 di liquidare, per quanto esposto in narrativa, a favore della Ditta Coseva Società Cooperativa P.I.
IT00347450082 la somma di 250,00 € per il servizio di pulizia di Villa Regina Margherita in
occasione dell’iniziativa tenutasi il 27 Novembre 2022;

 di  incaricare  l’Ufficio  Ragioneria  di  emettere  il  mandato  di  pagamento  sul  conto  corrente
bancario dedicato riportato sulla fattura nr. 375/EL del 30/11/2022 acquisita agli atti con prot.
30977 del 09/12/2022 ed inviata in copia cartacea all’Ufficio Ragioneria;

 di  liquidare  a  favore  dell’Erario  l’importo  di  55,00  €  quale  quota  I.V.A.  di  cui  alla  fattura
elettronica nr. 375/EL del 30/11/2022 sopraccitata;

  2



 di  dare  atto  che  la  spesa  di  305,00  €  trova  capienza  nei  fondi  impegnati  con  la  succitata
determinazione dirigenziale n. 740 del 12/10/2022 alla missione 01 111 03, capitolo 7030 residui
2022;

 di dare atto che tale somma verrà interamente rimborsata dall’Associazione Musicale “Antonio
Vivaldi”,  organizzatrice dell’iniziativa in oggetto,  sul conto presso il  Tesoriere  Provinciale  –
Banca  Popolare  di  Sondrio  –  filiale  di  Imperia  via  G.  Berio  43  –  18100  Imperia:
IT15N0569610500000011000X33 o mediante  assegno circolare intestato  all’Amministrazione
Provinciale di Imperia.

 di dare atto infine che si è provveduto ad adempiere agli obblighi in materia di trasparenza di cui
al D.Lgs. 33/2013.

IL DIRIGENTE 

(Avv. Manolo CROCETTA)

FC/gl

  3


	SETTORE AVVOCATURA PROVINCIALE - APPALTI - CONTRATTI
	SERVIZIO CONTRATTI- PATRIMONIO

